

令和4年度

三春町病院事業会計決算書

# 令和4年度三春町病院事業会計損益計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位：円)

1 医業収益	<u>0</u>	0	
2 医業費用			
(1) 経費	68,150,885		
(2) 減価償却費	94,891,978		
(3) 資産除却費	<u>3,209,956</u>	<u>166,252,819</u>	
医業損失			166,252,819
3 医業外収益			
(1) 受取利息配当金	655		
(2) 他会計補助金	0		
(3) 負担金交付金	92,311,981		
(4) その他医業外収益	<u>1,390,168</u>	93,702,804	
4 医業外費用	<u>350,339</u>	<u>350,339</u>	
経常損失			72,900,354
5 特別利益	<u>0</u>	0	
6 特別損失	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
当年度純欠損			72,900,354
前年度繰越欠損金			<u>829,925,376</u>
当年度未処理欠損金			<u><u>902,825,730</u></u>

# 令和4年度三春町病院事業会計貸借対照表

令和5年3月31日

(単位：円)

## 《資産の部》

1 固定資産			
(1) 有形固定資産			
イ 土地		1,416,780	
ロ 建物	1,199,707,956		
減価償却累計額	<u>643,008,671</u>	556,699,285	
ハ 構築物	175,809,492		
減価償却累計額	<u>139,662,422</u>	36,147,070	
ニ 器械備品	247,894,958		
減価償却累計額	<u>126,275,243</u>	121,619,715	
ホ リース資産	68,468,629		
減価償却累計額	<u>5,114,607</u>	63,354,022	
有形固定資産合計			779,236,872
(2) 無形固定資産			
イ 電話加入権		<u>132,100</u>	
ロ ソフトウェア		<u>1,545,775</u>	
無形固定資産合計			<u>1,677,875</u>
固定資産合計			<u>780,914,747</u>
2 流動資産			
(1) 現金預金		2,463,037	
(2) 未収金		<u>0</u>	
流動資産合計			<u>2,463,037</u>
資産合計			<u>783,377,784</u>

## 《負債の部》

3 固定負債			
(1) 修繕引当金		0	
(2) 長期リース債務		<u>49,500,741</u>	
固定負債合計			<u>49,500,741</u>
4 流動負債			
(1) 一時借入金		0	
(2) 短期リース債務		13,423,881	
(3) 未払金		<u>0</u>	
流動負債合計			<u>13,423,881</u>
負債合計			<u>62,924,622</u>

## 《資本の部》

5 資本金			
(1) 自己資本金			
イ 繰入資本金		<u>1,594,302,600</u>	
自己資本金合計			1,594,302,600
(2) 借入資本金			
イ 他会計借入金		<u>0</u>	
借入資本金合計			<u>0</u>
資本金合計			1,594,302,600
6 剰余金			
(1) 資本剰余金			
イ 受贈財産評価額		28,976,312	
ロ その他資本譲与金		<u>0</u>	
資本剰余金合計			28,976,312
(2) 欠損金			
イ 当年度未処理欠損金		<u>902,825,750</u>	
欠損金合計			<u>902,825,750</u>
剰余金合計			<u>△873,849,438</u>
資本合計			<u>720,453,162</u>
負債・資本合計			<u>783,377,784</u>

# 令和4年度三春町病院事業会計キャッシュフロー計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位：円)

1. 業務活動によるキャッシュ・フロー	
その他の事業支出	△ 68,150,885
過年度未払い金支出	△ 1,144,000
医業外収益	1,390,168
負担金、補助金等収入	<u>92,311,981</u>
小計	24,407,264
利息及び配当金の受取額	655
利息の支払額	<u>△350,339</u>
業務活動によるキャッシュ・フロー	24,057,580
2. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	<u>△ 8,668,770</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 8,668,770
3. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
リース債務等の支出	△ 16,532,155
他会計からの出資による収入	<u>0</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 16,532,155
資金に係る換算差額	0
資金増加額（又は減少額）	△ 1,143,345
資金期首残高	<u>3,606,382</u>
資金期末残高	2,463,037